[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Ачинский район

Администрация ПРИЧУЛЫМСкого сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2018                                  п.Причулымский                               № 040-Росн
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета Ачинского района
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, руководствуясь статьями 14,17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Положением о реестре муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Причулымского сельсовета 23.11.2017 № 077-П:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета Ачинского района, согласно приложению.

2. Контроль над исполнением распоряжения  оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Причулымского сельсовета                                               Т.И.Осипова
Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39151) 91-2-39

Приложение

к распоряжению администрации

Причулымского сельсовета
от 16.11.2018 № 040-Росн

(от 12.12.2018 № 044-Росн, 26.02.2020 № 007-Росн,

06.04.2020 № 011-Росн, 15.01.2021 № 004-Росн)
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета

	Реестровый     номер муниципальной   услуги
	Наименование
муниципальной
    услуги
	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	Предоставление во владение и(или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства
	заключение с заявителем договора о предоставлении во владение, пользование  муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков),  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства либо отказ в заключение такого договора
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 23.11.2018 № 072-П
	Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Специалист администрации Причулымского сельсовета

	2
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	заключение с заявителем договора социального найма жилого помещения либо отказ в заключение договора социального найма жилого помещения
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 073-П
	Граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	3
	Прием заявлений, граждан на  постановку их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, либо отказ в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Причулымского сельсовета
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 11.04.2019№ 037-П
	граждане РФ, а также иностранные граждане и  лица без гражданства, если это предусмотрено  международным договором РФ, признанные малоимущими в порядке, определенном законом Красноярского края, и нуждающиеся в жилых помещениях по основаниям, установленным Жилищным кодексом РФ
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	4
	Предоставление информации об очередности  предоставления

жилых помещений на условиях социального найма
	предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма либо отказ в предоставлении такой информации
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 075-П
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	5
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям
	присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям либо отказ в предоставлении муниципальной услуги
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 05.12.2018 № 079-П
	собственник объекта адресации или лицо, обладающее одним из вещных прав на объект адресации (право хозяйственного ведения, оперативного управления, пожизненно наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования)
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	6
	Выдача разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории Причулымского сельсовета
	выдача разрешения (ордера) либо принятие решения об отказе в предоставлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории сельсовета
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 23.03.2020 № 027-П
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	выдача выписки из похозяйственной книги либо отказ в ее выдаче
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 12.12.2018 № 083-П
	граждане, ведущие личное подсобное хозяйство
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	8
	Выдача документов (информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных документов)
	выдача документов, справок или иных документов, либо отказ в выдаче документов
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П
	граждане Российской Федерации, зарегистрированные и проживающие на территории Причулымского  сельсовета
	специалисты администрации Причулымского сельсовета

	9
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества либо отказ в ее выдаче
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 10.01.2019 № 002-П
	физические и юридические лица
	специалист администрации Причулымского сельсовета

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края о местных налогах и сборах
	дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Причулымского сельсовета  о местных налогах и сборах либо мотивированный отказ в предоставлении информации
	администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края
	Постановление администрации Причулымского сельсовета от 13.01.2021 № 003-П
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, налоговыми агентами
	специалист администрации Причулымского сельсовета